
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Терского района «Средняя общеобразовательная школа №4» 

 
ПРИКАЗ 

 
31.01.2025                                                                                                            № 25 

п.г.т. Умба 
 

О проведении всероссийских проверочных работ  
в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году» (далее 
приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008), на основании приказа 
Министерства образования и науки Мурманской области от 25.12.2024 
№ 2015 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях Мурманской области в 2024/2025 
учебном году», приказа отдела образования администрации Терского района  
от 25.12.2024 № 282 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях Терского района в 2024/2025 учебном 
году»   

приказываю:  
1. Провести в соответствии с графиком проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 – 2025 учебном году (приложение 1). 
2. Назначить: 
2.1.  школьным координатором проведения ВПР -  Доронину А.В., 

заместителя директора по УВР; 
2.2. техническим специалистом - Кирилловского Ю.В., инженера 

(системного администратора); 
2.3. организаторами в аудиториях: 
Вопияшину И.В.- учителя начальных классов; 
Бурмагину Е.В. -учителя начальных классов; 
Четверову Ю.Н.- социального педагога; 
Сосину Е.Ю. - педагога-психолога, учителя музыки; 
Прокопьеву А.Б. - учителя истории и обществознания; 
Дмитриеву С.А. - учителя истории и обществознания;  
Грибову О.М. -учителя химии, географии; 
Стрелкову Н.А. – учителя биологии;  



Ярунцеву Л.В. - учителя русского языка и литературы;  
Камаеву Р.В. – учителя русского языка и литературы; 
Богданову О.А. – учителя русского языка и литературы; 
Кащееву И.Б. – учителя физики; 
Дмитриеву О.Н. – учителя английского языка; 
Баранникову О.Д. - учителя английского языка; 
Прокопьеву М.А. - учителя английского языка; 
Кузьмину Л.А.- учителя математики; 
Кадышкину М.О. - учителя математики; 
Черемухину Т.В. - учителя математики; 
3. Дорониной А.В., заместителю директора по УВР: 
3.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с 

графиком проведения ВПР, утвержденным приказом Рособрнадзора от 
13.05.2024 № 1008; 

3.2. организовать информационное сопровождение проведения ВПР; 
3.2. обеспечить своевременное размещение информации в личном 
кабинете Федеральной информационной системы оценки качества 
образования в соответствии с графиком проведения ВПР, 
утвержденным приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008; 
4. Организаторам в аудиториях создать условия при проведении ВПР, 

направленные на получение объективных результатов. 
5. Классным руководителям, педагогам-предметникам организовать 

работу по формированию позитивного отношения к объективной оценке 
результатов ВПР у участников образовательных отношений. 

 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор                                   Е.В. Макарова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  



к приказу №25 от 31.01.2025 
 

ГРАФИК  
ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ  

В 2024/2025 УЧЕБНОМ ГОДУ  
№  Дата  Предмет Класс Продолжи- 

тельность  
Учитель  

1 14.04.2025 
(понедельник) 

Русский язык 4А, 4Б  45 минут  Вопияшина И.В. 
Бурмагина Е.В. 

2 14.04.2025 
(понедельник) 

Один из предметов: 
география,  
биология. 

5А  45 минут  Грибова О.М. 
Стрелкова Н.А. 

3 15.04.2025 
(вторник) 

Математика базовая  7А, 7Б 90 минут  Черемухина Т.В. 

4 16.04.2025 
(среда) 

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература,  
иностранный язык  

6А, 6Б 45 минут  Дмитриева С.А. 
Богданова О.А. 
Ярунцева Л.В. 
Дмитриева О.Н. 
Прокопьева М.А. 

5 16.04.2025 
(среда) 

Русский язык  10А 90 минут  Богданова О.А. 

6 17.04.2025 
(четверг) 

Один из предметов: 
география,  
биология, 
химия,  
физика базовая, 
информатика 

8А, 8Б 90 минут   Грибова О.М. 
Стрелкова Н.А. 
Кащеева И.Б. 
Андреева А.С. 

7 21.04.2025 
(понедельник) 

Математика 4А, 4Б  45 минут  Вопияшина И.В. 
Бурмагина Е.В. 

8 21.04.2025 
(понедельник) 

Один из предметов: 
история, 
литература, 
иностранный язык  

5А 45 минут Прокопьева А.Б. 
Ярунцева Л.В. 
Дмитриева О.Н. 
Баранникова О.Д. 

9 22.04.2025 
(вторник) 

Математика  10А  90 минут Кадышкина М.О.  

10 23.04.2025 
(среда) 

история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык 

8А, 8Б 45 минут Дмитриева С.А. 
Богданова О.А. 
Камаева Р.В. 
Прокопьева М.А. 
Дмитриева С.А. 
Баранникова О.Д. 

11 24.04.2025 
(четверг) 

Один из предметов: 
география,  
биология 

6А, 6Б 90 минут Грибова О.М. 
Стрелкова Н.А. 
 

12 24.04.2025 
(четверг)  

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный язык 

7А, 7Б 45 минут  Прокопьева А.Б. 
Ярунцева Л.В. 
Баранникова О.Д. 
Дмитриева С.А. 
Прокопьева А.Б. 



13 25.04.2025 
(пятница)  

Один из предметов: 
окружающий мир, 
литературное 
чтение, 
английский язык. 

4А, 4Б  45 минут  Вопияшина И.В. 
Бурмагина Е.В. 
Прокопьева А.Б. 
Баранникова О.Д,  

14 25.04.2025 
(пятница)  

Русский язык 5А 45 минут  Доронина А.В. 

15 25.04.2025 
(пятница) 

Один из предметов: 
История  
обществознание, 
география,  
физика, 
химия,  
литература, 
иностранный язык  

10А 90 минут  Прокопьева А.Б. 
Грибова О.М. 
Кащеева И.Б, 
Дмитриева О.Н. 
Прокопьева М.А. 
Богданова О.А. 
 

16 28.04.2025 
(понедельник) 

Русский язык 8А, 8Б 45 минут  Камаева Р.В. 
Богданова О.А. 

17 29.04.2025 
(вторник) 

Математика 
 

6А, 6Б 90 минут  
 

Кадышкина М.О. 

18 29.04.2025 
(вторник) 

Русский язык 7А, 7Б 45 минут  Ярунцева Л.В. 
 

19 06.05.2025 Один из предметов: 
История  
обществознание, 
география,  
физика, 
химия,  
литература, 
иностранный язык 

10А 90 минут  Прокопьева А.Б. 
Грибова О.М. 
Кащеева И.Б, 
Дмитриева О.Н. 
Прокопьева М.А. 
Богданова О.А. 
 

20 06.05.2025 
(вторник) 

Математика  5А 90 минут  Кадышкина М.О.  

21 06.05.2025 
(вторник) 

Русский язык 6А, 6Б 45 минут Ярунцева Л.В. 
Богданова О.А. 

22 12.05.2025 
(понедельник) 

Математика 8А, 8Б  90 минут  Кузьмина Л.А. 

23 13.05.2025 
(вторник) 

Один из предметов: 
география,  
биология, 
физика 

7А, 7Б 90 минут  Грибова О.М. 
Кащеева И.Б. 
Стрелкова Н.А. 

 


